年　　月　　日

北海道運輸局　　運輸支局長　殿

住　　　　所

氏名又は名称

代表者の氏名
（連絡先）
証　　明　　願

下記のとおり相違ないことを証明願います。
記
１．氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者名

２．事業の種類　　貨物軽自動車運送事業
３．経営届出年月日　　　　　年　　　月　　　日
４．証明を必要とする理由

上記のとおり相違ないことを証明する。

（文書番号）第　　　　　号

　　年　　月　　日

北海道運輸局　　運輸支局長
＜作成にあたっての留意点＞

取引先へ事業をおこなっていることを証明するときなどに、事業者から証明願を提出していただくことによって、貨物軽自動車運送事業の届け出をしていることを証明しております。

１．証明願の記入について

○住所、氏名又は名称、代表者の氏名、連絡先を記入して下さい。

　○記１．「氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者名」も同様に記入して下さい。
○記３．「届出年月日」は貨物軽自動車運送事業経営届出書が受理された日付となります。

○記４．「証明を必要とする理由」は具体的に記入して下さい。（例えば、取引先へ提出のため　等）

２．提出部数は、証明願が必要な枚数分を提出して下さい。

３．手数料はかかりませんが、証明書が発行されるのに３～４日かかります。

４．証明書が出来次第、連絡いたしますので、取りに来て下さい

５．証明願の提出は、郵送でも受付いたします。ただし、郵送の場合は必ず、返信用封筒と返信用切手を同封して下さい。